
     Ohlášky 12.5.2024  pro farnosti:  Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Sobotín 

 
Neděle 12.5.     7. neděle velikonoční 
     Den modliteb za sdělovací prostředky / svátek matek 

Velké Losiny     7.45 – svátost smíření 
                                    8.15 – MS za maminky ve farnosti   
PO MS SCHŮZKA MATICE SVATOJÁNSKÉ 

 Loučná      9.45 – MS za maminky ve farnosti 
 Klepáčov  15.00 – MS za Boženu Vaňatkovou 
 
Příprava na první svaté přijímání nebude. 
 
Pondělí 13.5.   Panny Marie Fatimské 

Velké Losiny          17.00 – MS za rodinu Palkovičovu 
 
Úterý 14.5.    Svátek sv. Matěje, apoštola   
 Velké Losiny  6.30 – MS za Arcibiskupské vinné sklepy 
 
Středa 15.5.   
        Velké Losiny    17.00 –  MS za vylití Ducha svatého 
        Loučná – škola 13.00 – náboženství pro mladší školáky 
    14.00 – náboženství pro starší školáky 

  
Čtvrtek 16.5.   Svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka   
          Velké Losiny  16.30 – svátost smíření 
  17.00 – MS za + rodinu Stovbanovu a Cykrytovu  
          Sobotín  18.00 – MS na přímluvu bl. M.Paschalis a družek o nová povolání do 
italské provincie s. Alžbětinek 
 
Pátek 17.5.  
         Sobotín  12.00 – náboženství   
         Velké Losiny      15.00 – náboženství   
  16.30 – svátost smíření 
  17.00 – MS za Společenství živého růžence  
 
Příprava na první svaté přijímání v rodinách v 18 hod. 
 
Sobota 18.5.  Sv. Jana I., papeže a mučedníka     

Velké Losiny  15.00  smažení vaječiny na farní zahradě   

lázně              MS nebude 
kostel  17.00 – 17.45 – svátostná adorace 
   17.45 litanie a novéna k Duchu svatému 
   18.00 MS za rodiny farnosti 



 
 
 
 
 
Neděle 19.5.     Slavnost Seslání Ducha Svatého, sbírka na církevní školy v diecézi 

Velké Losiny     7.45 – svátost smíření 
                                    8.15 – MS za * a + rodinu Damborskou, Bartošovou, Kozubíkovou a   
                                                Jedličkovou a za + sourozence a + syna 

 Loučná       9.45 – MS za * rodinu 
 Sobotín   11.15 – MS za rodinu Dlabajovu 
   
Příprava na první svaté přijímání v Sobotíně a v Loučné bude jako obvykle. 16.00 a 18.00 hod. 
 
 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI: 

Velké Losiny – růženec před každou MS, litanie po každé MS 

Loučná – neděle 9.00 hod – růženec a litanie 

Sobotín – neděle po MS 

 

Za lavicemi je k dispozici nové číslo časopisu Tam&Tam. 

Sobota - Jako většina křesťanských svátků u nás je i tento doprovázen lidovými 
zvyky, jako jsou čištění studánek, jízdy králů a zejména na Severní Moravě smažení 
vaječiny. Odkud se tento zvyk vzal se přesně neví, nejspíš ho přinesli Valaši. Dnes 
slouží vaječina k tomu, aby se setkali i ti, kteří na to po celý rok neměli čas. Vaječina 
se dělá na ohni na zahradě, dřevo bude nachystáno. Pánvičky také, i když můžete 
vzít svoji. Pažitka je na farní zahradě. Vajíčka, slaninu a další vemte s sebou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ahojte rodiny, 
Zvu rodiny s dětma na duchovní dovolenou v Polsku. Máme rezervovaný poutní dům na Hoře 
sv. Anny v Polsku - https://dompielgrzyma.pl/. Podle navigace je to 2 hod cesty z Velkých Losin. 
Dopoledne je zvlášť program pro děti a zvlášť pro rodiče, po obědě je program společný.  
 
Tady jsou další detaily k pobytu: 

Termín Cena za den Web 

dospělý dítě 

21.7. - 27.7. 

Cena zahrnuje ubytování a stravu 3x denně: 

- jednolůžkový pokoj - 145 zl (850 Kč) 

- dvoulůžkový pokoj - 120 zl (703 Kč) 

- vícelůžkový (3,4,5) pokoj - 105 zl (616 Kč) 

ročník: 

2022 - 2024: zdarma 

2015 - 2021: 50% ceny 

2014 a starší: plná cena 

https://dompielgrzyma.pl/ 

https://dompielgrzyma.pl/galeria/ 

 

V ceně je přednáškový sál adekvátní počtu osob. U poutního domu je i dětské 

hřiště. 

 

Jídlo je stejné pro celou skupinu, kdo má dietní omezení je potřeba nahlásit předem. 
 
Napište mi prosím, kdo plánujete jet a vyplňte tabulku pro vaši rodinu - viz příklad: 
 

Jméno dat. narození adresa lůžko strava dietní omezení 

Novák Jan 7.11.1983 Kotěhůlky 54 1 dosp. bezlepková dieta 

 

Máme rezervovaných 80 míst, tak prosím nabídku šiřte dál, ať se kapacita využije! 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

https://dompielgrzyma.pl/
https://dompielgrzyma.pl/
https://dompielgrzyma.pl/galeria/


 

 

 

 

 


